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Sekos yttrande gällande Trygghetsberedningens slutbetänkande 
”Vägar till ett tryggare samhälle – Åtgärder för att motverka 
återfall i brott” (SOU 2024:54) 
 
Seko har beretts möjlighet att yttra sig över Trygghetsberedningens slutbetänkande 
”Vägar till ett tryggare samhälle – Åtgärder för att motverka återfall i brott” (SOU 
2024:54). Seko är det största fackförbundet inom Kriminalvården men drygt 5000 
medlemmar, de flesta kriminalvårdare.  
 
Seko yttrande 
 
Seko ställer sig positiva till de förslag och de slutsatser som presenteras i betänkandet. 
Vi anser att de till stor del är väl avvägda och tror att de kommer spela en viktig roll för 
att minska antalet återfall i brott. Nedan följer Sekos kommentarer på några av 
beredningens förslag:  
 
Seko anser att ett de viktigaste förslagen i betänkandet är att Kriminalvården ska ges 
utökade möjligheter att begära andra aktörers medverkan i frigivningsplaneringen. Vi 
tror att detta är en avgörande åtgärd för att säkerställa en smidig övergång från anstalt 
till frihet och för att tillgodose de intagnas behov av stöd och behandling även efter 
frigivningen. Som det är i dag är det ofta svårt för Kriminalvården att få till stånd en 
effektiv samverkan med andra aktörer, vilket kan leda till att viktiga insatser faller 
mellan stolarna.  
 
Ett annat centralt förslag som Seko anser är bra, är att Kriminalvården ska ges ett 
utökat ansvar för att tillhandahålla hälso- och sjukvård till de intagna. Många intagna 
lider av psykisk ohälsa och missbruk, vilket är faktorer som starkt bidrar till risken för 
återfall i brott. I dag är tillgången till adekvat vård och behandling inom 
Kriminalvården ofta begränsad. Genom att ge Kriminalvården ett tydligt uppdrag att 
tillhandahålla hälso- och sjukvård som är effektiv ur ett återfallsförebyggande 
perspektiv kan myndigheten säkerställa att de intagna får det stöd de behöver för att 
komma till rätta med sina problem och minska risken för återfall. 
 
Seko välkomnar också utredningens förslag om att specifikt stärka det 
återfallsförebyggande arbetet mot unga lagöverträdare. Unga är en särskilt utsatt 
grupp som är i behov av ett kraftfullt och individanpassat stöd för att bryta med 
kriminaliteten.  
 
Slutligen vill Seko lyfta att vi ser positivt på Trygghetsberedningen lyfter behovet av en 
förbättrad tillgång till arbetsmarknadsåtgärder för intagna. Det digitaliserade 
samhället skapar bättre möjligheter för intagna att både läsa in gymnasiekompetens 
men också för studier på högre nivå. Seko delar också bilden av att 
utslussningsåtgärder, till exempel utökad frigång, kan minska risken för återfall i brott 
om de används mer och kombineras med andra åtgärder, exempelvis 
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arbetsmarknadsinsatser. Vi tror också likt beredningen att övervakningen efter 
frigivning kan bli mer effektiv genom ökad användning av elektronisk övervakning, 
särskilt i kombination med vistelseförbud.  
 
Seko vill dock understryka den ansträngda situation som Kriminalvården befinner sig i 
för närvarande. Myndigheten befinner sig i en extrem expansionsfas, både när det 
kommer till antalet platser och till antalet anställda. För att de föreslagna åtgärderna 
ska få avsedd effekt och kunna genomföras fullt ut är det avgörande att 
Kriminalvården ges de resurser och förutsättningar som krävs för att möta de ökade 
kraven och utmaningarna. Det kommer krävas att regeringen har en tydlig plan på hur 
platskapaciteten ska öka och hur Kriminalvården ska vara en attraktiv arbetsgivare, 
för att det återfallsförebyggande arbetet ska kunna växlas upp. Seko instämmer utifrån 
detta med det särskilda yttrande som Socialdemokraterna har lämnat kring var 
Kriminalvården befinner sig och kommande behov av resurser. 
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